Astensibus placuerit Item debent facere iurare omaes eorum homines quos Astenses

voluerint hanc concordiam firmarli tenere usque ad terminum predictum. Hoc totum

debent observare salvis eorum sacramentis scilicet consortum eorum de Corneglano

et de Montaldo et de Neveis et de Cortandono et de Teglolis, Et sicut ipsi teneantur

Astensibus ut supra legitur, Sic et Astenses teneantur eis, salvis omnibus eorum sacra-

mentis, Et tantum ultra, quod si predicti Obertus de Montaldo et eius filius et Gui-

lelmus et Gribaldus cum Consilio potestatis vel consulum Astensium et eorum cre-

dentie per campanam congregate prò ipsis Astensibus aliquando guerram inciperent

quod Astenses non debeant facere pacem nec treuguam sine Consilio predicti Oberti

de Montaldo et aliorum supradictorum omnium vel maioris eorum. Actum Urbe Aste

in solario Calcanei de Sancto Systo, in comuni credentia per campanam simul posita,

Anno domini Millesimo centesimo nonagesimo secundo Indictione decima die marti

s

undecimo kallendas Januarij feliciter, interfuerunt testes, Jacobus de Mezadio, Gavar-

rus eius filius, Rufinus de Gorzeno, Aycardus de Insula, Amedeus de Vicia, Otto

Bassus notarius et petrus Asinus missus domini Jacobi Stricti potestatis Astensis, qui

iuravit ex parte Astensium quod credendarij sicut ibi dietimi fuerat observarent, si

deus illos adiuvaret, et sancta dei evangelia. Ibidem Obertus de Montaldo et Guilel-

nms frater eius et Gribaldus de Montaldo et Obertus filius predicti Oberti de Mon-

taldo iuraverunt supra dei evangelia, hoc quod supra legitur bona fide observare.

Et Jacobus duas cartas in uno tenore scripsi.

894. De alijs pactione et concordia factis inter dictum comune Ast ex una parte

et quosdam de Montaldo et Cornalianno ex altera, de guerra incipienda can-

tra Albenses etc. 1200. 10 Novembri s.

Anno domini Millesimo ducentesimo Indictione tercia die veneris decimo intrantis

novembris, hec est forma pactionis et conventus et concordie Astensium et domini Gui-

lelmi de Montaldo, et Gribaldi et Nicholay de Montaldo et henrici de Monte con-

sortum suonim et aliorum consortum eorum de Montaldo et Cornalianno qui Consilio

et voluntate Astensium consulum et predicti Guilelmi hanc pactionem et concordiam

fecerunt. Debent enim predicti Guilelmus, Gribaldus, Nicholaus et henricus et consortes

eorum qui hanc pactionem et concordiam fecerunt incipere guerram Albensibus de

Montaldo ad focum et sanguinerà bona fide et sine fraude ad illuni diem et ad illuni